
o( sS

~

~-

;;z;:,
~ ~~.;~~.~

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC
"Año del Buen Servicio al Ciudadano"

138
RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONALN° -20 17-GR.APURÍMACjGG.

Abancay, o 6 ABR. 2017
VISTO:

La Solicitud de registro SIGE W 00004684-2017, Informe W 095-2017-GRAPURÍMACj
DRAF-SDRH-BS.y Certificado de Incapacidad Temporal para el Trabajo adjunto.

CONSIDERANDO:
.,,fo&:'-";'

Que, la servidora Respoñsaele del ár~:('t!fP.dBIenesta:r"S'Qcialde la Oficina de Recursos
Humanos y Escalafón, hace de ~"dh¿ciiíii.~.;::oque la trabal13.<\loracontratada con carácter
temporal con cargo al presupuesto de obrasJ VANESSA CLARA:·,PÉREZCASTAÑEDA,se
encuentra con descanso pre natal y post"Jifatal conforme acredita el Certificado de
Incapacidad Temporal para el Trabajo expedido por el Hospital ESSALUDII de Abancay;

Que, la Ley N° 26644 Y su Reglamento Aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-
2011-TR. establecen el derecho de la trabajadora gestante a gozar de 45 días de
descanso pre natal y de 45 días de descanso post natal. sin embargo el Artículo 2° de
la Ley N° 30367 modifica y amplia eld.escanso pre natal y post natal a 49 días;
asimismo el Congreso de la' República. ha ratificado el Convenio N° 138 de la
Organización Internacional.{¡el Trabajo 011'. que amplia el periodo de licencia por
maternidad hasta 98 días, !'el goce del desdanso pre "latal podrá ser diferido parcial o
totalmente y acumulado por" el post natal. "* decisiónj de lB.--. trabajadora gestante, dicha
decisión deberá ser. comunicada al empleador-con unaantelación no menor de dos meses a
la fecha probable del parto, y; ;"

\
En uso de las facultades conferidas en el ':Artículo'26° de la Ley Orgánica de Gobiernos
Regionales N° 27867 Ysus modificatorias Leyes N° 27902, N° 28013, Resolución Ejecutiva
Regional W 068-2017-GRAPURÍMACjGRX. Resolución Ejecutiva Regional 012-2017-
GRAPURÍMACjGR; ,

ARTÍCULOPRIMERO.-,CONCEDER,Licencia pre y post natal a favor de la trabajadora del
Gobierno Regional de Apurímac, VANESSA CLARAPÉREZ CASTAÑEDA, contratada con
carácter temporal con cargo a.l presupuesto de obras, erí"el periodo comprendido del 16 de
Marzo al 21 de Junio del 2 017, conforme acredita el Certificado de Incapacidad Temporal
para el Trabajo expedido por el Hospital ESSALUD II de Abancay, por los fundamentos
expuestos en la parte considerativa y en estricta observancia de la ley.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a las instancias
administrativas del Gobierno Regional de Apurímac, al legajo personal e interesada.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

CHDGMjGG,
BWSDjAPR.

Tell, Central (083) 3210221321431 1322617132101413237311 Tell, Fax 321164
consultas@regionapurimac,gob,pe 1 Jr. Puno 107 I Abancay - Apurimac


